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OPINIA

Komisji Wspólnej Rządu i Mniejszości Narodowych i Etnicznych
dotycząca projektu założeń projektu ustawy o zmianie ustawy o systemie oświaty.

Komisja Wspólna Rządu i Mniejszości Narodowych i Etnicznych przedstawia
następującą uwagę do projektu założeń projektu ustawy o zmianie ustawy o systemie oświaty.

Komisja Wspólna Rządu i Mniejszości Narodowych i Etnicznych zwraca uwagę na
znaczenie edukacji dla zachowania i rozwoju tożsamości kulturowej mniejszości narodowych
i etnicznych oraz zachowania i rozwoju języka regionalnego, począwszy od edukacji
przedszkolnej. W związku z powyższym Komisja Wspólna widzi potrzebę objęcie środkami
z części oświatowej subwencji ogólnej przekazywanej jednostkom samorządu terytorialnego,
nauczania języków mniejszJści narodowych i etnicznych oraz języka regionalnego
w przedszkolach.

Zgodnie z 3 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 14 listopada
2007 r. w sprawie warunków i sposobu wykonywania przez przedszkola, szkoły i placówki
publiczne zadań umożliwiających podtrzymywanie poczucia tożsamości narodowej, etnicznej
i językowej uczniów należących do mniejszości narodowych i etnicznych oraz społeczności
posługującej się językiem regionalnym (Dz. U. Nr 214, poz. 1579, z późn. zm.) dla dzieci
objętych wychowaniem przedszkolnym organizowana może być nauka języka mniejszości
lub języka regionalnego. W przeciwieństwie do analogicznego rozwiązania dotyczącego
organizowania nauczania języka mniejszości lub języka regionalnego dla uczniów szkół
podstawowych, gimnazjalnych oraz ponaginmazjalnych, ani nauczanie języków
mniejszościowych ani języka regionalnego nie jest objęte subwencją oświatową.

Finansowanie nauczania języków mniejszości narodowych i etnicznych oraz języka
regionalnego w przedszkolach w taki sam sposób jak w szkołach, czyli z wykorzystaniem
środków z budżetu państwa, przyczyniłoby się do poprawy efektywności nauczania tych
języków.
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Podobnie jak w przypadku nauczania szkolnego, warunkiem organizowania zajęć
przedszkolnych w języku mniejszości lub języku regionalnym jest złożenie przez rodziców,
na zasadzie dobrowolności, odpowiedniego wniosku do dyrektora przedszkola.
A zatem w przypadku złożenia takiego wniosku do dyrektora placówki organizującej zajęcia
wychowania przedszkolnego gminy, zobowiązane byłyby do przekazania na ten cel środków
pochodzących z dotacji.

\\Rafał Bartek W dzimierz Kar iński
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